

14. Sep. 1830

FAKTA

Dato:

14. Sep. 1830

Sidetæl:

Dagbog A, side 92 verso – 93 recto

Dagbogens placering:

Det kgl. Bibliotek NKS 2923, 4^o

Omtalte personer:

Marie Christiane Arbo, f. Rosen

Peter Collett

B.S. Ingemann

Trykt udgave:

Georg Nygaard: "Maleren Martinus

Rørbyes Rejsedagbog 1830",

København 1930, s. 115-116

TRANSSKRIFTION

Den 14de Sept.

Veiret vedbliver at være slet og min Tid forløber uden Nytte, saa at jeg i disse Dage kan gjøre mig Begreb at hvorledes et ret dovent Liv kan smage; men min Tilbøilighed stemmer ikke hermed og hvert Øjeblik ønsker jeg mig min jævnlige Virksomhed igjen. Den unge Frue Arboe's¹ Ankomst hertil syntes ikke at have gjort anden •93 recto• Forandring i Huset end at Assecoren² har een mere at snakke med om hans Tærskemaskine, der nu ganske beskjæftiger hans vaklende Ideer. – Læsning har i disse Dage været min Trøst og med Fornøielse har jeg gjort mig nøiere bekjendt med Ingeman's Reiselyre,³ som jeg under det slette Veier nød med dobbelt Interesse. – Der findes ikke mange Bøger i Huset som man kan faa fat paa, omendskjøndt Assecoren har et Bibliothek paa fleere Tusinde Bind⁴, men som alle ligge omkring her og paa Hasselværk uden den tilbørlige Orden, der bestandig savnes hos ham.

¹ Marie Christiane Arbo, f. Rosen.

² Peter Collett.

³ B.S. Ingemann: Reise-Lyre, I-II, København 1820.

⁴ Assessor Collett efterlod sig et udmærket bibliotek på 3.168 bind, der ved hans død for størstedelen overgik til Universitetsbiblioteket i Oslo.

93
Loving: Julefest og at Afficere for alle mine at
paa alle mine for hofskuespillerne, der nu gaae de
stjoflige for smilende. Lovning for det dog
vedt den trost og med Lovindlykke for sig selv mig min
me behagde med Tugensens Skjole, som jeg med
at stotte Niens ind med det betalt Hesteværk. - der findes
alle mange Lige. Julefest som man Lige for sig selv, om
ansjende Afficere for at tilladelse for alle Lige
Lige, men som alle Lige med mig for og gav Hesteværk
uden den tilladelse. Der, der bestemt, som man for sig
den tilladelse for det med mig og som man Hesteværk
Hesteværk for Tugensens. Jeg Lige og nu tilladelse
om mig Lige mig selv, bestemt for den med Hesteværk
Lige. - Lige Hesteværk Hesteværk om Afficere som
med mig og som for sig selv alle med for mig,
uden den tilladelse mig selv som man, at tilladelse
sin tilladelse, og man Lige mig selv med mig
at for af den tilladelse med mig mig selv. Om Afficere
nu: Lige: Hesteværk mig selv den med tilladelse mig
Lige og nu Hesteværk med mig mig selv med Afficere
Lige mig og Hesteværk mig selv med tilladelse mig selv
sin tilladelse mig selv mig selv Hesteværk mig selv
Lige mig. - Lige mig selv med mig selv med mig
Lige mig at tilladelse mig selv, at Hesteværk mig
Hesteværk for at tilladelse mig, at Lige mig mig
Lige mig for mig selv, og mig selv mig selv
Lige mig mig selv tilladelse mig selv mig selv
Lige mig i Hesteværk mig selv mig selv mig selv
Lige mig mig selv mig selv mig selv mig selv